МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11.03.2021                                                                         № 49

ст-ца Новоивановская

О введении режима пятидневной рабочей недели для учащихся

2-8-х классов с 01 сентября 2021 года

В соответствии с ч.1 ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением педагогического

совета от 11 марта 2021 года протокол № 8, и в связи с многочисленными

обращениями родителей по вопросу перехода учащихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 6 имени Пономарчука Михаила Ивановича

станицы Новоивановской муниципального образования  Новопокровский

районна пятидневную рабочую неделю для увеличения возможностей

реализации новых федеральных государственных общеобразовательных

стандартов (сохранения и укрепления здоровья обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ СО №6  с 01 сентября 2021-2022 учебного года режим

пятидневной учебной недели для обучающихся 2-8 классов.

2. Установить с 01 сентября 2021-2022 учебного года пятидневный режим

рабочего времени для педагогических работников, работающих во 2-8

классах.

3. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю ввести

изменения в:

- правила внутреннего трудового распорядка;

- основные образовательные программы

- годовой календарный учебный график.

- расписание уроков на 2021-2022 учебный год.

4. Учителям внести изменения в рабочие программы по предметам

согласно учебному плану и годовому учебному графику.

5. Ответственному по ведению сайта разместить на официальном сайте и

информационных стендах школы информацию об изменениях, в связи

с переходом на пятидневную рабочую неделю.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                             Я.Л.Нагирная

Верно: секретарь                                                                                 Е.В.Бугакова

		2021-09-14T00:05:50+0300
	МБОУ СОШ № 6